
UCHWAŁA  Nr 124/224/2021 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o 

finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Do ustalenia w latach 2022 – 2025 relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, przyjmuje się okres ostatnich siedmiu lat poprzedzających rok budżetowy. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu:  

1) Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie; 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Karol Sarnecki 

Bożena Szpryniecka 

 

 

Id: 379B3FF5-1BA2-4019-8DEB-984A6B9B2AE0. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 

niektórych innych ustaw ustalana na lata 2022 – 2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku 

budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, do planowanych 

dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech 

albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do 

wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. 

i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki. 

 

Wyliczenie wskaźników dla okresu trzy- i  siedmioletniego (na podstawie wykonanie budżetu powiatu za lata 

2015 – 2020, prognozy wykonanie budżetu za rok 2021 oraz projektu wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022 – 2032): 

 

Rok 

prognozy 

Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych wg średniej 3-letniej 
Spełnienie relacji z art. 243  

(wg średniej 3-letniej) 

 poz. 8.1 wpf 

Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadających na 
dany rok) 

poz. 8.3 wpf 

Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o plan 

3. kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy  

poz. 8.3.1 wpf 

Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy  

poz. 8.3 wpf - 

poz. 8.1 wpf 

poz. 8.3.1 wpf 

- poz. 8.1 wpf 

2022 4,91% 11,93% 11,67% 7,02% 6,76% 

2023 5,60% 8,89% 8,63% 3,29% 3,03% 

2024 6,19% 6,65% 6,38% 0,46% 0,19% 

2025 5,93% 8,74% 8,74% 2,81% 2,81% 

 

Rok 

prognozy 

Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych wg średniej 7-letniej 
Spełnienie relacji z art. 243  

(wg średniej 7-letniej) 

 poz. 8.1 wpf 

Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadających na 
dany rok) 

poz. 8.3 wpf 
Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o plan 

3. kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy  

poz. 8.3.1 wpf 
Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy  

poz. 8.3 wpf - 

poz. 8.1 wpf 

poz. 8.3.1 wpf 

- poz. 8.1 wpf 

2022 4,91% 14,37% 14,26% 9,46% 9,35% 

2023 5,60% 13,79% 13,68% 8,19% 8,08% 

2024 6,19% 13,35% 13,24% 7,16% 7,05% 

2025 5,93% 13,59% 13,48% 7,66% 7,55% 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 379B3FF5-1BA2-4019-8DEB-984A6B9B2AE0. Podpisany Strona 2



 

Graficzne przedstawienie relacji trzy- i siedmioletniej: 

 

 
 

Przedstawione wyliczenie wskazuje, że bardziej korzystny dla spełnienia wymogu z art. 243 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych jest wybór okresu siedmioletniego. 

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

poz. 8.1 (ROD) średnia 3-letnia (8.3) średnia 7-letnia (8.3)

Id: 379B3FF5-1BA2-4019-8DEB-984A6B9B2AE0. Podpisany Strona 3




